
Hry s dějepisem

Základní vzdělávání – lehké mentální postižení   >   Člověk a společnost   >   Dějepis   >  čtenářská gramotnost  

Anotace : Pracovní list vybízející žáky k aktivitě, procvičování jemné motoriky a uplatnění 
získaných dějepisných znalostí

Autor: Pavla  ONDŘICHOVÁ

Jazyk: Čeština

Očekávaný výstup: zhodnotit situaci a správně přiřadit k sobě jednotlivé souvislosti

Speciální vzdělávací 
potřeby:  ne

Klíčová slova: bitva,husité

Druh učebního 
materiálu:

pracovní list

Druh interaktivity: Aktivita

Cílová skupina: Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání: základní vzdělávání, druhý stupeň, první období

Typická věková 
skupina: 12 – 14 let

Celková velikost: 45 kb

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  Pavla Ondřichová

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Jak budeš plnit úkoly?
1. Podlep si obě tabulky čtvrtkou
2. Rozstřihej podle linek
3. Přiřaď k sobě kartičky podle souvislostí (stačí kartičky z jedné tabulky )
4. Zahrej  si pexeso

Svatý Václav Kostnice Objevení Ameriky Karel IV.

Rudolf II. Stará Boleslav Jan Žižka hlaholice

Libuše Karlštejn Mistr Jan Hus Porážka husitů

Říp Cyril a Metoděj Bitva u Lipan 1620

Kryštof Kolumbus Majestát Praotec Čech Habsburská říše

Ferdinand I. 
Habsburský vůdce husitů Bitva na Bílé hoře Přemysl Oráč

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  Pavla Ondřichová

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Svatý Václav Kostnice Objevení Ameriky Karel IV.

Rudolf II. Stará Boleslav Jan Žižka hlaholice

Libuše Karlštejn Mistr Jan Hus Porážka husitů

Říp Cyril a Metoděj Bitva u Lipan 1620

Kryštof Kolumbus Majestát Praotec Čech Habsburská říše

Ferdinand I. 
Habsburský vůdce husitů Bitva na Bílé hoře Přemysl Oráč

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  Pavla Ondřichová

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Řešení pro učitele - vytvořené dvojice :

Říp  - Praotec Čech
Libuše - Přemysl Oráč 
Cyril a Metděj - hlaholice
Stará Boleslav - Svatý Václav
Objevení Ameriky - Kryštof Kolumbus
Kostnice - Mistr Jan Hus
vůdce husitů - Jan Žižka
bitva u Lipan -porážka husitů
Karlštejn - Karel IV.
1620 - bitva u Lipan
Habsburská říše - Ferdinand I. Habsburský
Majestát - Rudolf II.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  Pavla Ondřichová

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


